
Pokyny pro výplatu protiplnění menšinovým akcionářům
společnosti Elektroporcelán a.s. 

Představenstvo společnosti Elektroporcelán a.s., se sídlem v Lounech, Postoloprtská 2951, 
PSČ 440 01, IČO: 28203101, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 2560 (dále jen "Společnost")

tímto v souladu s usnesením valné hromady Společnosti ze dne 28. června 2024 o schválení 
nuceného přechodu vlastnického práva k zaknihovaným akciím menšinových akcionářů 
Společnosti na hlavního akcionáře uveřejňuje podrobné pokyny pro výplatu protiplnění 
schváleného valnou hromadou: 

1. Valná hromada rozhodla dne 28. června 2024 dle ust. § 375 a násl. zák. č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech ("ZOK"), o nuceném přechodu vlastnického 
práva ke všem zaknihovaným akciím Společnosti ve vlastnictví akcionářů Společnosti 
odlišných od hlavního akcionáře, kterým je společnost Burzovní společnost pro 
kapitálový trh,a.s., IČ: 47116072, se sídlem Na struze 227/1, Nové Město, 110 00 Praha 
1 (dále jen "Hlavní akcionář").

2. K přechodu vlastnického práva k zaknihovaným akciím Společnosti ve vlastnictví 
akcionářů odlišných od Hlavního akcionáře (dále jen "Menšinoví akcionáři") dojde 
v souladu s § 385 odst. 1 uplynutím jednoho měsíce od uveřejnění usnesení valné 
hromady podle odst. 1. v obchodním rejstříku, tj. dnem 29. července 2024 (28. červenec 
2024 je neděle, proto se konec lhůty posouvá v souladu s § 607 občanského zákoníku 
na následující pracovní den). 29. červenec 2024 je dále označován jako "Den 
přechodu". Dnem přechodu pozbývají Menšinoví akcionáři vlastnické právo ke svým 
zaknihovaným akciím Společnosti a jejich vlastníkem se stává Hlavní akcionář. 

3. Společnost podá příkaz k zápisu změny vlastníků zaknihovaných akcií Menšinových 
akcionářů na majetkových účtech u Centrálního depozitáře cenných papírů (dále jen 
"CDCP") bez zbytečného odkladu po Dni přechodu. 

4. Valná hromada Společnosti určila, že výše protiplnění, které poskytne Hlavní akcionář 
Menšinovým akcionářům při přechodu jejich vlastnického práva k zaknihovaným akciím 
Společnosti na Hlavního akcionáře činí:

a) u každé kmenové zaknihované akcie Společnosti v nominální hodnotě 450,00 Kč 
částku 141,91 Kč,

b) u každé kmenové zaknihované akcie Společnosti v nominální hodnotě 341,10 Kč 
částku 107,57 Kč,

c) u každé kmenové zaknihované akcie Společnosti v nominální hodnotě 45,00 Kč 
částku 14,19 Kč

(dále jen "Protiplnění").

5. Právo na výplatu Protiplnění mají všichni akcionáři Společnosti s výjimkou Hlavního 
akcionáře, kteří vlastní zaknihované akcie Společnosti bezprostředně přede Dnem 
přechodu. 

6. Výplata Protiplnění Menšinovým akcionářům je v souladu s ust. § 378 odst. 1 ZOK 
zajištěna prostřednictvím banky, kterou je Česká spořitelna a.s., se sídlem v Praze 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ 452 44 782 (dále jen "Banka"). Hlavní akcionář 



uzavřel s Bankou Smlouvu o zprostředkování a provedení výplaty Protiplnění 
menšinovým akcionářům, na jejímž základě Banka provede výplatu Protiplnění. 

7. Hlavní akcionář předá Bance seznam Menšinových akcionářů s vyčíslením jejich nároků 
na výplatu (dále jen "Seznam") bez zbytečného odkladu po zápisu vlastnického práva 
k jejich dosavadním zaknihovaným akciím Společnosti ve prospěch Hlavního akcionáře 
na majetkovém účtu u CDCP podle odst. 3.

8. Výplata Protiplnění bude zahájena prostřednictvím Banky 3. den po obdržení Seznamu,
tj. nejpozději 5. (pátý) pracovní den ode dne zápisu vlastnického práva k dosavadním 
zaknihovaným akciím Menšinových akcionářů ve prospěch Hlavního akcionáře na 
majetkovém účtu u CDCP podle odst. 3 (dále jen "Den zahájení výplaty"). 

9. Den zahájení výplaty bude uveřejněn na internetových stránkách Společnosti nejpozději 
jeden den předem. 

10. Dnem zahájení výplaty vzniká Menšinovým akcionářům, případně jiným oprávněným 
osobám uvedeným v odst. 11., právo žádat u Banky o výplatu Protiplnění. Protiplnění 
bude Menšinovým akcionářům prostřednictvím Banky vypláceno po dobu 3 (tří) měsíců 
ode Dne zahájení výplaty. 

11. Menšinoví akcionáři, případně jiné oprávněné osoby, jsou povinni zaslat Bance žádost o 
výplatu Protiplnění a sdělit Bance údaje pro výplatu Protiplnění, a to podle následujících 
pravidel: 

a) Osobám, které budou v Seznamu uvedeny jakožto správci, bude Bankou, po 
obdržení zúčtovacích údajů (název peněžního ústavu na území České republiky, 
jeho kód a adresu, číslo účtu) společně s výpisem z obchodního rejstříku osob, pro 
které vykonávají funkci správce, ne starším než 3 měsíce, provedena výplata 
Protiplnění bezhotovostním převodem na takto sdělený účet. V případě, že podle 
informací uvedených ve výpisu z evidence CDCP a současně dle informací 
předaných Bance Hlavním akcionářem, vázne na účastnickém cenném papíru 
zástavní právo, bude Protiplnění vyplaceno za výše uvedených podmínek namísto 
správci příslušnému zástavnímu věřiteli.

b) Menšinoví akcionáři - fyzické osoby s trvalým pobytem na území České 
republiky

Menšinovému akcionáři uvedenému v Seznamu, který písemnou formou zažádá o 
bezhotovostní převod Protiplnění na účet vedený v peněžním ústavu na území 
České republiky a sdělí zúčtovací údaje (název peněžního ústavu, jeho 
kód, adresu a číslo účtu) a své rodné číslo, bude Protiplnění převedeno na takto 
sdělený účet. Pravost podpisu Menšinového akcionáře na žádosti musí být úředně 
ověřena. Případně lze žádost zaslat e-mailem do schránky –
výplatadividend@csas.cz. Dokument v elektronické podobě musí Menšinový 
akcionář opatřit svým elektronickým podpisem kvalifikovaným (na základě 
kvalifikovaného certifikátu) nebo zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu § 
6 zákona č. 297/2016 Sb. Dále lze žádost zaslat z datové schránky příslušného 
Menšinového akcionáře, který o výplatu žádá, do datové schránky Banky, jejíž 
identifikátor je: wx6dkif. Menšinovému akcionáři může být Protiplnění také zasláno 
bezhotovostním převodem na účet uvedený ve výpisu z CDCP. Menšinový 
akcionář si může bezhotovostní převod zadat osobně přímo na pobočce Banky po 
předložení průkazu totožnosti. Zástupci Menšinového akcionáře bude Protiplnění 
vyplaceno na základě předložení průkazu totožnosti a plné moci s úředně 
ověřeným podpisem Menšinového akcionáře. V případě, že podle informací 



uvedených ve výpisu z evidence CDCP a současně dle informací předaných 
Bance Hlavním akcionářem vázne na účastnickém cenném papíru zástavní právo, 
bude Protiplnění vyplaceno za výše uvedených podmínek namísto Menšinovému 
akcionáři příslušnému zástavnímu věřiteli. V případě, že budou v předaném 
seznamu uvedeny u Menšinového akcionáře údaje o bankovním spojení, Banka 
přednostně odešle bezhotovostním převodem částky k výplatě na účty uvedené 
v seznamu.

c) Menšinoví akcionáři - právnické osoby se sídlem na území České republiky

Menšinovému akcionáři uvedenému v Seznamu bude po obdržení zúčtovacích 
údajů (názvu peněžního ústavu, jeho kódu, adresy a čísla účtu) Protiplnění 
převedeno na takto sdělený účet. Účet musí být veden u peněžního ústavu se 
sídlem v České republice nebo u pobočky zahraničního peněžního ústavu v České 
republice. Tyto údaje musí být opatřeny úředně ověřenými podpisy statutárních 
orgánů, resp. členů statutárních orgánů Menšinového akcionáře, oprávněných 
jednat za právnickou osobu. Případně lze žádost zaslat e-mailem do schránky –
výplatadividend@csas.cz. Dokument v elektronické podobě musí Menšinový
akcionář (osoba oprávněná jednat za právnickou osobu) opatřit svým 
elektronickým podpisem kvalifikovaným (na základě kvalifikovaného certifikátu) 
nebo zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 zákona č. 297/2016 Sb. 
Dále lze žádost zaslat z datové schránky příslušného Menšinového akcionáře 
(právnické osoby), který o výplatu žádá, do datové schránky České spořitelny, jejíž 
identifikátor je: wx6dkif. Zároveň připojí výpis z obchodního rejstříku, resp. z jiného 
odpovídajícího rejstříku, ne starší než 3 měsíce, popř. jeho úředně ověřenou kopii. 
Po obdržení všech údajů Banka provede výplatu Protiplnění bezhotovostním 
převodem na takto sdělený účet. V případě, že podle informací uvedených ve 
výpisu z evidence CDCP a současně dle informací předaných Bance Hlavním 
akcionářem vázne na účastnickém cenném papíru zástavní právo, bude 
Protiplnění vyplaceno za výše uvedených podmínek namísto Menšinovému 
akcionáři příslušnému zástavnímu věřiteli.

d) Menšinoví akcionáři - fyzické osoby s trvalým pobytem mimo území České 
republiky

Menšinovému akcionáři uvedenému v Seznamu bude po sdělení zúčtovacích 
údajů (názvu peněžního ústavu, jeho kódu, adresy, čísla a názvu účtu), Protiplnění 
převedeno na takto sdělený účet. Účet musí být veden u peněžního ústavu se 
sídlem v České republice nebo u pobočky zahraničního peněžního ústavu v České 
republice, případně po dohodě s Hlavním akcionářem může být platba zaslána na 
účet do zahraničí. Všechna sdělení uvedená v tomto odstavci musí být podepsána 
Menšinovým akcionářem a jeho podpis musí být úředně ověřen s příslušným 
vyšším ověřením, vyžaduje-li to český právní řád v případě úředních dokumentů 
vystavených v příslušném státě. Bezhotovostní převod si Menšinový akcionář -
fyzická osoba s trvalým pobytem v zahraničí může zadat osobně na pobočce 
Banky za stejných podmínek jako Menšinoví akcionáři - fyzické osoby s trvalým 
pobytem v České republice. V případě, že podle informací uvedených ve výpisu 
z evidence CDCP a současně dle informací předaných Bance Hlavním 
akcionářem vázne na účastnickém cenném papíru zástavní právo, bude 
Protiplnění vyplaceno za výše uvedených podmínek namísto Menšinovému 
akcionáři příslušnému zástavnímu věřiteli.



e) Menšinoví akcionáři - právnické osoby se sídlem mimo území České 
republiky 

Menšinovému akcionáři uvedenému v Seznamu bude po sdělení zúčtovacích 
údajů (názvu peněžního ústavu, jeho kódu, adresy, čísla a názvu účtu) Protiplnění 
převedeno na takto sdělený účet. Účet musí být veden u peněžního ústavu se 
sídlem v České republice nebo u pobočky zahraničního peněžního ústavu v České 
republice, případně po dohodě s Hlavním akcionářem může být platba zaslána na 
účet do zahraničí. Všechna sdělení uvedená v tomto odstavci musí být podepsána 
osobami oprávněnými jednat za právnickou osobu na základě výpisu z příslušného 
obchodního rejstříku společností či jiného registru nebo na základě osvědčení 
zahraničního notáře či příslušného úřadu nebo soudu a jejich podpisy musí být 
úředně ověřeny s příslušným vyšším ověřením, vyžaduje-li to český právní řád v 
případě úředních dokumentů vystavených v příslušném státě. V případě, že podle 
informací uvedených ve výpisu z evidence CDCP a současně dle 
informací předaných Bance Hlavním akcionářem vázne na účastnickém cenném 
papíru zástavní právo, bude Protiplnění vyplaceno za výše uvedených podmínek 
namísto Menšinovému akcionáři příslušnému zástavnímu věřiteli. 

f) Zástavní věřitelé, v jejichž prospěch jsou zastaveny zaknihované akcie 
Menšinových akcionářů

V případě, kdy se budou lišit údaje ohledně zástavního práva poskytnuté Bance 
Hlavním akcionářem a údaje ohledně zástavního práva obsažené ve výpisu z 
evidence zaknihovaných cenných papírů a nebude-li ze strany Hlavního akcionáře 
sděleno jinak, bude Protiplnění vyplaceno zástavnímu věřiteli uvedenému ve 
výpisu z evidence zaknihovaných cenných papírů, a to v plném rozsahu. Pokud 
Menšinový akcionář, u kterého je ve výpisu vedeno zástavní právo k účastnickým 
cenným papírům, doloží zánik tohoto zástavního práva k účastnickým cenným 
papírům, bude Protiplnění vyplaceno jemu.




